

---

# Ejendomsselskabet Odense ApS

**CVR-nr.: 41709898**

Østre Stationsvej 33 st  
5000 Odense C

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**13/06/2024**

---

**Morten Martin Bang**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Ejendomsselskabet Odense ApS  
Østre Stationsvej 33 st  
5000 Odense C

e-mailadresse: m@mortenbang.dk

CVR-nr.: 41709898

Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

**Revisor**

HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER

Vesterbro 9, 1

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr.: 76637415

P-enhed: 1002497487

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste formål er udlejning af beboelsesejendomme.

## **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Vedrørende usikkerhed om investeringsejendommers måling til dagsværdi henvises til anvendt regnskabspraksis samt note 4. Vedrørende usikkerhed om kapitalinteressers værdiansættelse af investeringsejendomme henvises til regnskabspraksis og note 5.

## **Usædvanlige forhold**

Der er i årets løb foretaget en kapitaludvidelse og selskabets egenkapital er i forbindelse hermed samlet forbedret med tkr. 12.000.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat andrager t.kr. -1.359, hvilket ledelsen finder mindre tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2024 omlægger kortfristede gældsforpligtelser tkr. 6.038 til langfristede realkreditlån.

## **Begivenheder efter regnskabsafslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>2.099.117</b>	<b>1.982.176</b>
Personaleomkostninger	1	-281.631	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-22.666	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.794.820</b>	<b>1.982.176</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-272.643	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-549.292	5.220.734
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		25.232	0
Andre finansielle indtægter		11.586	4.459.154
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-10.447	0
Andre finansielle omkostninger		-2.591.696	-1.907.593
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-1.592.440</b>	<b>9.754.471</b>
Skat af årets resultat		233.216	-2.193.474
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.359.224</b>	<b>7.560.997</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.359.224	7.560.997
<b>I alt</b>		<b>-1.359.224</b>	<b>7.560.997</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Investeringsejendomme		76.279.762	64.292.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		365.815	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		597.336	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>77.242.913</b>	<b>64.292.314</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.296.294	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.296.294</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>89.539.207</b>	<b>64.292.314</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.694.783	0
Tilgodehavende skat		243.460	0
Andre tilgodehavender		0	16.586
Periodeafgrænsningsposter		37.500	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2</b>	<b>1.975.743</b>	<b>16.954</b>
Likvide beholdninger		10.941.002	1.750.778
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.916.745</b>	<b>1.767.732</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>102.455.952</b>	<b>66.060.046</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		90.000	40.000
Overført resultat		21.202.089	10.611.314
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>21.292.089</b>	<b>10.651.314</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.569.779	1.802.995
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.569.779</b>	<b>1.802.995</b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.772.568	23.455.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		485.683	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.255.907	0
Ansvarlig lånekapital		27.471.337	19.460.915
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3</b>	<b>62.985.495</b>	<b>42.916.027</b>
Gæld til realkreditinstitutter		474.219	259.722
Gæld til banker		11.005.987	8.093.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.195	31.046
Skyldig selskabsskat		0	1.071.135
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.516.581	109.832
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.432.273	0
Periodeafgrænsningsposter		63.703	141.092
Deposita		947.631	983.781
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.608.589</b>	<b>10.689.710</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>79.594.084</b>	<b>53.605.737</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>102.455.952</b>	<b>66.060.046</b>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

### Note

4

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Løn og gager	263.416	0
Pensionsbidrag	18.120	0
Andre omkostninger til social sikring	95	0
	281.631	0

### 2. Tilgodehavender i alt

Af de samlede tilgodehavender forfaldet tkr. 1.694 (tilknyttede virksomheder) efter 1 år.

### 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af de samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 60.117 til betaling efter 5 år.

### 4. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

#### Investerings ejendomme

Investerings ejendommene består af 7 beboelsesejendomme, 3 erhvervs ejendomme og 3 ejendomme med både beboelse og erhverv. Ejendommene er beliggende i Odense C, V og SØ. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det årlige gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre tkr. 4.052 samlet set for 11 af de 13 ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på tkr. 4.815, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på tkr. 762 samt en udlejningsprocent på 100. De 2 resterende ejendomme er igangværende projekter. Den ene ejendom er nyanskaffet og er på balancedagen indregnet til kostpris tkr. 2.856. Den anden ejendom er indregnet tkr. 3.000 på baggrund af forventet driftsafkast på tkr. 599 og et afkastkrav på 4,5%, når byggeprojektet er færdiggjort. På balancedagen er anvendt en færdiggørelsesgrad på 23%.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,5% - 7,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstyperne, ejendommenes beliggenhed m.v.

En stigning i afkastkravet på 0,5 % vil medføre et fald på t.kr. 5.786 i dagsværdien, for de 11 ejendomme, som er i drift på balancedagen.

## 5. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

I tilknyttede virksomheder er der 8 investeringsejendomme.

I den ene tilknyttede virksomhed, er der 1 boligudlejningsejendom beliggende i Odense. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det årlige gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre t.kr. 170, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på t.kr. 195, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 25 samt en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed m.v. Afkastkravet på 5,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i det pågældende område.

En stigning i afkastkravet på 0,5% vil medføre et fald på tkr. 219 i ejendommens dagsværdi.

I den anden tilknyttede virksomhed er der 7 beboelsesejendomme, hvoraf 6 er beliggende i Odense C og 1 er beliggende i Vissenbjerg. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det årlige gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre tkr. 1.344 samlet set for de 7 ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på tkr. 1.596, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på tkr. 252 samt en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 3,75% - 7,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstyperne, ejendommenes beliggenhed m.v.

En stigning i afkastkravet på 0,5 % vil medføre et fald på t.kr. 2.314 i ejendommenes dagsværdi.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt tkr. 216.

### Sambeskatning

Selskabet har været sambeskattet med tilknyttede virksomheder i året og hæfter for disse andre virksomheders selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Som sikkerhedsstillelse for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter er der givet pant i investeringsejendomme og likvide beholdninger. Investeringsejendommenes og de likvide beholdningers regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 andrager t.kr. 87.129. Den samlede gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter andrager t.kr. 45.252 Den samlede pantsætning andrager kr. t.kr. 54.752.

### Forpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders gæld til realkredit og bankkreditter. Den samlede gæld udgør på balancetidspunktet tkr. 16.916. Der er ikke afgivet sikkerhed i specifikke aktiver.

## 8. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealiserede gevinst/tab indregnet i resultatopgørelsen
Investeringsejendomme, Beboelse	53.168.658	-601.879
Investeringsejendomme, Erhverv	23.020.270	1.442.551

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	1